
Hynek Grebeň, Director Sales and Customer Care, Koenig & Bauer (CEE)

Trendy a očekávání u tiskových 

technologií v Koenig & Bauer



Koenig & Bauer (CEE)2019Konference PolyGrafikUm 20192

Věčný proud inovací – již více než 200 let
Koenig & Bauer – dodavatel tiskových technologií s nejširším portfoliem



Koenig & Bauer (CEE)3

Stále vyšší nároky na výkony v tisku – trend doby

Kratší zakázky
Pestřejší paleta zakázek 

o menších nákladech

Dražší papír
Náklady na substráty a 

spotřební materiály vzrostly

Nižší marže
Rostoucí konkurence různých 

digitálních řešení

Dražší lidé
Vyšší náklady na zaměstnance, 

nižší dostupnost a kvalita

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)4

More Performance in Printing

Automatizace
Simultánní procesy a 

autonomní tisk

≤ 50 archů
Pro dosažení OK archu

AutoRun

< 2 min.
Nejkratší čas přípravy 

mezi zakázkami

Procesy
Automatizované procesy 

od pre-pressu přes tisk 

až po knihárnu

AutoPrint

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)5

More Performance in Printing
Koenig & Bauer Rapida 106

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)6

Mytí válců paralelně k:

• Mytí ofsetových gum a protitlaků

• Výměna desek s SPC

• Výměna lakovací formy s SFC

More Performance before & in Printing
Simultánní procesy přípravy zakázky

Mytí válců

Mytí gum

Mytí protitlaků

Výměna desek (pětibarvový stroj)

Výměna lakovací desky

01:00 02:00 03:00 04:00

Konference PolyGrafikUm 2019

Mytí válců

Čas pro mytí / výměnu desek - 3:00 min.

Mytí gum

Mytí protitlaků

SPC

SFC

01:00 02:00 03:00 04:00

05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00

Dříve

Dnes

11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00



Koenig & Bauer (CEE)7

QualiTronic ColorControl Next Generation
Nejrychlejší systém in-line měření a regulace vybarvení

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)8

Nová inspekce archu
Autonomní systém pro in-line inspekci archu

PrintCheck PDFCheck PDF HighRes

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)9

VariDry UV Dryers Concept  
Základy technologie UV vytvrzování

100 400315280200 750 nm

UV záření Viditelné světlo IRRöntgen

UV-C UV-B UV-AVakuum UV

VariDry UV

VariDry HR-UV

VariDry LED-UV

Reakční oblast UV barev

Reakční oblast HR-UV barev

Reakční oblast LED-UV barev

Nejvyšší intenzita záření

daného typu UV lampy

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)10

VariDry UV VariDry HR-UV VariDry LED-UV

VariDry UV Dryers Concept  
Přehled technologií

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)11

• Vysoce výkonné UV sušáky využívající nejmodernější diody

• Speciální vysoce reaktivní UV barvy citlivé přesně na vlnovou délku 
LED lamp

• Nevyzařuje žádné krátkovlnné UV ani IR záření, nedostává se tak 
žádné teplo do povrchu substrátu

• Ideální pro rychlou a efektivní výrobu malých a středních nákladů v 
akcidenčním tisku díky výhodě okamžitého vytvrzení barvy

• Spotřeba energie pro sušení je výrazně nižší oproti

• Konvenčnímu akcidenčnímu tisku s ochranným disperzním lakem

• Klasickém UV tisku

• Vysoce reaktivnímu UV tisku se rtuťovými výbojkami dotovanými 
železem

VariDry LED-UV
Budoucnost UV technologie

200 250 300 350 400 450 500 550 600

in
te

n
s
it
y
 [

W
/m

²]
 

wavelength [nm]

UV-LED-Modul 385 nm

UV-iradiation light

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)12

• Žádné čekání na zahřátí lamp, žádný stand-by mód

• Světlo lze taktovat přesně na požadovaný formát tisku v 
podélném i příčném směru. Okamžité spínání a vypínání 
lamp.

• Nejlepší výsledky vytvrzení v oboru díky perfektně 
odsouhlaseným materiálům

• Vylepšený výkon vytvrzování a regulace teploty

• Poloviční spotřeba energie oproti předchozím LED 
sušákům

• Velmi dlouhý servisní interval po lampy – garance 20 000 h

• Není nutný systém odsávání, neprodukuje se ozón ani 
zápach a hlavně VOC

• Výměna jednotlivých diodových bloků v Koenig & Bauer 
Sheetfed = nižší servisní náročnost

VariDry LED-UV
Budoucnost UV technologie – úsporná i v servisu

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)14

ErgoTronic AutoRun
Pro zcela automatický tiskový provoz

AutoRun

AutoPrint

• Plně automatické workflow od pre-press přes tisk až po 
knihařské zpracování

• Simultánní procesy a autonomní tisk

• Nejkratší časy přípravy mezi zakázkami

• Minimum makulatury před dosažením OK archu

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)15

ErgoTronic AutoRun – Main Console
Seznam tiskových zakázek

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)16

Program výměny zakázky

• Všechny činnosti potřebné pro výměnu 
zakázky jsou přehledně viditelné

• Rychlejší výměny zakázek díky přehledné 
a logické struktuře

Automatizace výměny zakázky

Autonomní procesy:

• Automatický start přípravy

• Automatické spuštění produkce

• Automatické nastavení 
vybarvení/soutisku

ErgoTronic AutoRun 
Automatická výměna zakázky

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)17

ErgoTronic AutoRun 
Automatická výměna zakázky

Produkce Job A

Production Job B

Příprava ve stroji

Rozhodnutí o „OK archu“

Kontrola vybarvení & 

soutisku & obsahu

Autonomní procesy

Rapida v produkci Konfigurace procesů 

přípravy další zakázky

Start přípravy zakázky Automaticky

Probíhá příprava zakázky

Start produkce Automaticky

Vybarveno

Zapasováno

Zkontrolován obsah

QCC

ICR

PDFCheck

Automaticky

Rapida v produkci

Dosažení nákladu

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)18

1. Info panel

2. Production App

3. Maintenance Manager

4. PressCall Mobile

5. Visual Support App

Rapida LiveApp
Rozšířený management produkce

Automation App Award 2016 
v kategorii “Production”

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)19

Rapida LiveApp – Info panel
Monitorování stavu stroje na bázi NFC

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)20

Rapida LiveApp - ProductionApp
Rozšířený management produkce s NFC štítky

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)21

Rapida LiveApp - Maintenance Manager
Rozsáhlá podpora údržby stroje

Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)

• Aktivace dialogového okna na ovládacím 
pultu stroje 

• Automatické kontaktování dálkové údržby

• Transfer všech relevantních dat (logfiles) 

• Aktivní feedback z Koenig & Bauer Sheetfed

• Zdarma v rámci garance

• Součást servisní smlouvy!

Rapida LiveApp - PressCall
Automatická chybová hlášení přímo ze stroje

22 Konference PolyGrafikUm 2019



Koenig & Bauer (CEE)

• PressCall jako součást opce Rapida LiveApp

• Servisní hlášení lze spouštět z mobilního 

telefonu synchronizovaně se software PressCall

na ovládacím pultu

• Mluvte, pište nebo posílejte fotky, abyste řešili 

problémy rychleji a odpovědi dostávali obratem

• Interaktivní videokomunikace

• Snadnější vzájemné porozumění problému před 

nasazením technika a dodávkou náhradních dílů

• Opce pro Remote Service!

• K dispozici na mobilních zařízeních se 

systémem Apple či Android

Rapida LiveApp - PressCall Mobile – Visual Support
Nová interaktivní servisní podpora

23 Konference PolyGrafikUm 2019



Pobřežní 249/46

186 00 Praha 8

Czech Republic

cz.koenig-bauer.com

Koenig & Bauer (CEE) Sp. z o.o.

organizační složka


